
Standardi puro Serb me titull “Rrregullore mbi kërkesat teknike të 

agregateve të gurit she shkëmbit për beton dhe asfalt”. 

  

Ky standard 26 faqësh, konsiston në fushëveprimin, llojin e produktit të 

ndërtimit, kuptimin e përkufizimeve të caktuara, kërkesat teknike për lëndët e 

para për prodhimin e agregatit, kërkesat teknike për agregatin natyror, kërkesat 

teknike për agregatin e prodhuar dhe ricikluar, vendosjen e markës së 

konformitetit, procedurën e vlerësimit dhe verifikimit të cilësisë së 

performancës. 

  

Në objektiv është harmonizimi me korpusin e legjislacionit të Bashkimit 

Europian në fushën respektive. 

  

Afati i fundit për marrjen e komenteve është 29-11-2019. 

  

Ky njoftim realizohet në kuadër të njoftimit të operatorëve ekonomikë që mund 

të kenë interesa tregtare me shtetin serb lidhur me këtë kategori produktesh, të 

cilët mund të paraqesin komentet e tyre.  

 


